ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

Số: 91 /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Hành, ngày  12  tháng  6 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin ý kiến Phương án tổng thể đổi tên thôn,

tổ dân phố huyện Nghĩa Hành

      Kính gửi: Ban Thường vụ Huyện ủy

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/2/2025;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 60-NQ/TW ngày 12 tháng 4 năm 2025 Hội nghị

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII;

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/NQ-UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm

2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm

2025;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14 tháng 8 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2025 của Chính

phủ ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô

hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 28/4/2025 của HĐND tỉnh

Quảng Ngãi về việc tán thành chủ trương sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của

tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; Công văn số 3507/UBND-NC ngày 09/6/2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc rà soát, thực hiện đổi tên thôn, tổ dân phố sau khi

hình thành đơn vị hành chính cấp xã mới;

Căn cứ Thông báo kết luận số 1073-TB/HU ngày 11/6/2025 của Ban

Thường vụ Huyện ủy tại cuộc họp ngày 11/6/2025;

Trên cơ sở lấy ý kiến thành viên UBND huyện ngày 12/6/2025 và Phòng

Nội vụ tại Tờ trình số 245/TTr-PNV ngày 12/6/2025 về việc xin ý kiến Phương

án tổng thể đổi tên thôn, tổ dân phố huyện Nghĩa Hành, UBND huyện trình Ban

Thường vụ Huyện ủy có ý kiến Phương án tổng thể đổi tên thôn, tổ dân phố

huyện Nghĩa Hành (có Phương án số 1164/PATT-UBND ngày 12/6/2025 kèm

theo).

Kính trình Ban Thường vụ Huyện ủy xem xét, cho ý kiến để UBND

huyện có cơ sở trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, ban hành Nghị quyết

theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Sâm

		2025-06-12T16:22:12+0700